Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do Verêador Cristiano Vilas Boas

Rua VWenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristianoGgmail.com

INDICAÇÃO Nº 12015

Excelentíssimo Senhor; Câmara MUHÍCÍP&] de Mariana
Vereador Antônio Marcos Ramos de Freitas c S3

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. Protocolado SOb É

Em sSpolis/10u3

À Mesa Diretora: XN LG

O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem mui respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências: '

CONSTRUIR MURO DE ARRIMO PRÓXIMO AO Nº 102, NA RUA CÔNEGO JOSÉ
DE ARIMATEIA PINHO, NO BAIRRO DOM OSCAR.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que devido às erosões, o barranco da rua

corre risco de desmoronamento. O muro de arrimo é uma forma de prevenir

desabamentos, que podem acontecer a qualguer momento. As residências que estão

ao redor do rio estão ficando danificadas, com rachaduras, e sob grave risco de
desabarem.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 15 de Outubro de 2015,.

Atenciosamente,

— —— ÇÃ

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

Partido dos Trabalhadores - PT

on É8 / to t TAl

fiente SecTetárie